>Ille ego, qui quandam gracili modulatus avena
carmina et egressus silvis vicina coegi,
ut quamvis avido parerent arva colono,
gratum opus agricolis, at nunc horrentia Martis
arma virumque cano . . . <

130 43. Obrectatores Vergilio numquam defuerunt, nec mirum, nam nec Homero quidem. 46. Asconius Pedianus libro, quem contra obrectatores Vergilii scripsit, pauca admodum obiecta ei proponit eaque circum historiam fere, et quod pleraque ab Homero sumpsisset; sed hoc ipsum crimen sic defendere adsuetum ait: >cur non illi quoque eadem fulta temptarent? Verum intellecturos facilius esse Herculi clavam quam Homero versum subripere. Et tamen destinasse secedere, ut omnia ad satietatem malevolentium decideret.

CATALEPTON

V.

Neubeginn

Ite hinc, inanes, ite, rhetorum ampullae,
inflata rhoso non Achaico verba,
et vos, Seliique Tarquitique Varroque,
scholasticorum natio madens pingui;
ite hinc, inane cymbalon iuventutis.
tuque, o mearum cura, Sexte, curarum,
vale, Sabine; iam valete, formosi!
nos ad beatos vela mittimus portus
magni petentes docta dicta Sironis
vitamque ab omni vindicabimus cura.
ite hinc, Camenae; vos quoque ite iam sane,
dulces Camenae – nam fatebimur verum:
dulces fuistis –, et tamen meas chartas
revisitote, sed prudenter et raro!

5

10

VIII.

Heimat

Villula, quae Sironis eras, et pauper agelle,
verum illi domino tu quoque divitiae:
me tibi et hos una mecum, quos semper amavi,
si quid de patria tristius audiero,
commendo inprimisque patrem: tu nunc eris illi,
Mantua quod fuerat quodque Cremona prius.

5